
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  78 del Reg. 

Data 03.06.2009 

 
OGGETTO:

 

Progetto POR Misura 3.4 denominato “Centro 
Servizi per l’inserimento lavorativo dei soggetti 
Svantaggiati” – Prosecuzione del servizio e richiesta 
di finanziamento a 7/12 di anno per il periodo 
compreso dal 01/06/2009 al 31/12/2009. 

 
L’anno Duemilanove il giorno Tre del mese di Giugno nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr. Farris Efisio. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO  X 
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO che: 

• con deliberazione della G.C. n° 78 del 21.05.2008, esecutiva ai sensi di Legge, si procedeva ad 
approvare il progetto e il quadro economico relativo al progetto P.O.R. Sardegna 2000/2006 
Misura 3.4 “Centro Servizi Inserimento Lavorativo Persone Svantaggiate” IV Annualità e 
richiesta di finanziamento a 4/12 di anno per il periodo compreso dal 01/07/2008 al 31/10/2008, 
secondo il quadro economico di spesa sotto riportato:  

 
Risorse umane € 23.556,75
Spese Generali di Gestione € 2.851,23
TOTALE € 26.407,98

 
• con deliberazione della Giunta Comunale n. 160 del 17/10/2008, esecutiva nei modi di legge, si 

procedeva alla prosecuzione del progetto P.O.R. Sardegna 2000/2006 Misura 3.4 Centro Servizi 
Inserimento Lavorativo Persone Svantaggiate” per il bimestre novembre/dicembre 2008 secondo 
il quadro economico sotto riportato: 

 
Risorse umane € 11.763,94
Spese Generali di Gestione €1.424,62
TOTALE € 13.188,56

 
• con deliberazione della Giunta Comunale n. 208 del 22/12/2008, esecutiva nei modi di legge, si 

procedeva alla prosecuzione del progetto P.O.R. Sardegna 2000/2006 Misura 3.4 Centro Servizi 
Inserimento Lavorativo Persone Svantaggiate” per il trimestre gennaio/marzo 2009 secondo il 
quadro economico sotto riportato: 

 
Risorse umane € 21.290,57
Spese Generali di Gestione €1.954,43
TOTALE € 23.245,00



• con deliberazione della Giunta Comunale n.26 del 09/03/2009 esecutiva nei modi di legge, si 
procedeva alla prosecuzione del progetto P.O.R. Sardegna 2000/2006 Misura 3.4 Centro Servizi 
Inserimento Lavorativo Persone Svantaggiate” per il bimestre aprile/maggio 2009 nonché 
all’integrazione del quadro economico di cui alla deliberazione della G.C. n. 208 del 22/12/2008 
di ulteriori mensilità ( per complessivi 5/12 di anno – gennaio/maggio 2009) per un totale 
complessivo di € 38.716,16 secondo il quadro economico sotto riportato: 

 
Risorse umane € 35.436,16  
Spese Generali di Gestione €3.280,00
TOTALE € 38.716,16

 
PRESO ATTO CHE: 

• la R.A.S. con deliberazione della G.R. n. 24/31 del 19/05/2009  ha  assegnato le risorse finanziarie  
, per la prosecuzione dei servizi  CSL, CESIL e Agenzie di Sviluppo Territoriale fino al 
31/12/2009, sulla base dei criteri fissati per la precedente ripartizione,  nonché con lo stesso atto 
ha stabilito che le suddette risorse sono finalizzate a dare continuità alla prosecuzione dei servizi 
(tra cui i CESIL) attraverso il mantenimento in servizio dei lavoratori attualmente impiegati nelle 
medesime funzioni;   

 
PRESO ATTO CHE i 5/12  relativi alla quarta annualità del suddetto progetto andranno a concludersi il 
31/05/2009, è pertanto si rende necessario inoltrare richiesta di finanziamento per l’avvio dei 7/12 relativi 
all’annualità 2009 (giugno/dicembre 2009) all’Assessorato Regionale competente; 
 
VALUTATO il progetto per i 7/12 relativi all’annualità 2009, allegato al presente atto, che prenderà 
avvio dal 1° Giugno c. a.  e si concluderà al 31 Dicembre del  c.a. come da disposizioni regionali;   
 
CONSIDERATO CHE il quadro economico di spesa del suddetto progetto è stato così determinato: 
 

Risorse umane € 49.581,76
Spese Generali di Gestione € 4.592,00
TOTALE € 54.173,76

 
RITENUTO di dover procedere alla relativa approvazione del quadro economico sopra riportato; 
 
      PROPONE  

 
• Per le motivazioni indicate in premessa e ai sensi della deliberazione della G.R. n. 24/31 del 

19/05/2009, di procedere ad approvare il progetto ed il quadro economico relativo al Centro 
Servizi Inserimento Lavorativo Persone Svantaggiate - Progetto POR Sardegna 2000-2006 Misura 
3.4.– per i 7/12 dell’annualità 2009 e di procedere  alla prosecuzione delle attività mediante la 
proroga dei contratti dei lavoratori attualmente impiegati,  fino al 31/12/2009; 
 

• Di prendere atto che il quadro economico per macro-voci è così determinato: 
 

Risorse umane € 49.581,76
Spese Generali di Gestione € 4.592,00
TOTALE € 54.173,76

 
• Di inoltrare formale richiesta all’Assessorato Regionale per l’erogazione del relativo 

finanziamento. 
 

• Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
           F.to SERRELI                                                                              F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 04.06.2009 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr. FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 04.06.2009 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Asuni 
 
 

 


